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Osallistujat: 

 
Emma Tepponen Nuorisotyöntekijä, Kuopion kaupunki 
Nina Karvonen Nuorisotyöntekijä, Kuopion kaupunki 
Anton Berg  Nuorisotyöntekijä, Alavan seurakunta 
Irma Savolainen Palvelumuotoilija Kuopion kaupunki 
Sirkka-Liisa Piipponen Osallisuuskoordinaattori Kuopion kaupunki 
Lari Kilpeläinen Perusopetuksen koordinaattori, koululiikunta  
Vesa Linnanmäki Lähidemokratiajaoston jäsen, Kaupunginhallituksen jäsen 
Tanja Tilles-Tirkkonen Hyvinvointikoordinaattori, Kuopion kaupunki 
Vappu Palmu Kuraattori Martti Ahtisaaren koulu 
Eero Wetzell  LC Kuopio ja Who Cares ry 
Kati Vähäsarja Kansalaistoiminnan palveluiden päällikkö, Kuopion kaupunki 
Sanna Korhonen Lapsiystävällinen kunta -koordinaattori Kuopion kaupunki 
Maarit Viljakainen Vanhempainyhdistyksen hallituksen jäsen 
Lea Houtsonen Apulaisjohtaja, Lehtoniemen päiväkoti 
Aleksi Eskelinen Kaupunginhallituksen pj. 
Janne Hentunen Hyvinvoinnin edistämisen johtaja, Kuopion kaupunki 
Mika Kukkonen Aluepäällikkö YIT 
neljä oppilasta  Martti Ahtisaaren koulu 
Tuula Koivukangas Apulaisjohtaja Martti Ahtisaaren koulu 
Päivi Rimpiläinen Erityisopettaja Martti Ahtisaaren koulu 
Jussi Kukkola Rehtori Martti Ahtisaaren koulu  
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Kutsu 
 
Martin tapana toimia oli kutsua ihmisiä yhteiseen dialogiin 
  
#saaristokaupunginlapsetjanuoret kutsuvat Sinut lasten, nuorten ja aikuisten yhteiseen dia-
logiin to 18.4.2024 klo 8.30–10.30 Martti Ahtisaaren koululle 
  
 
Ilmoittaudu tilaisuuteen sähköpostilla 16.4. mennessä osoitteeseen: marttiahtisaaren-
koulu@kuopio.fi 
  
 
Saaristokaupungin lapset ja nuoret ovat käyneet dialogeja Saaristokaupungista. Nyt lapset ja 
nuoret kutsuvat meitä aikuisia rakentamaan yhdessä parempaa tulevaisuutta! Tulethan sinäkin 
mukaan tähän osallisuutta vahvistavaan yhteiskehittämiseen. 
  
Mukaan kutsutaan alueen lasten ja nuorten edustajat, koulu, päiväkodit, nuorisopalvelut ja johta-
via viranhaltijoita, toimijoita ja päättäjiä kaupungin eri palvelualueilta, sekä hyvinvointialueen, yri-
tysten ja yhteisöjen edustajia. 
  
Dialogiin voit virittäytyä liitteenä olevien lasten ja nuorten dialogikoosteiden avulla. 
  
 
#saaristokaupunginlapsetjanuoret 
#aikuisentulokulmanmuutos 
#Marttitoimii 
  
Lämpimästi tervetuloa! 
  
t: Saaristokaupunginlapsetjanuoret sekä Martti Ahtisaaren koulusta Jussi Kukkola, Tuula Koivu-
kangas ja Päivi Rimpiläinen 
 
- - 
Jussi Kukkola 
Rehtori 
Kuopion kaupunki / Martti Ahtisaaren koulu 
Lehtoniementie 103, 70840 Kuopio 
044 718 4233, jussi.kukkola(at)kuopio.fi 
www.kuopio.fi 
https://peda.net/kuopio/p/marttiahtisaari 
 
----------------------------------------------- 
Hyvän elon, ilon ja olon kaupunki 
----------------------------------------------- 

mailto:marttiahtisaarenkoulu@kuopio.fi
mailto:marttiahtisaarenkoulu@kuopio.fi
mailto:marttiahtisaarenkoulu@kuopio.fi
http://www.kuopio.fi/
https://peda.net/kuopio/p/marttiahtisaari
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Lasten kokoontuminen 18.4.2024 aamulla 

Oppilasedustajat ja Tuula Koivukangas sekä Päivi Rimpiläinen kokoontuivat klo 8.15 palautta-
maan mieleen, mitä asioita lasten dialogissa 27.3.2024 nousi esille. Näin oppilasedustajien oli 
hyvä lähteä osallistumaan yhteiseen dialogiin. 

 

Lasten, nuorten ja aikuisten dialogi  

Dialogin valmentajina toimivat Jussi Kukkola, Tuula Koivukangas ja Päivi Rimpiläinen.  

Kerroimme valmentajien vuoropuheluna dialogitaidoista, jotka olivat myös näkyvillä dialogissa. 
Dialogissa tärkeää on, että osallistujat ovat yhdenvertaisia ja kaikilla on samanlainen mahdolli-
suus osallistua yhteiseen ajatteluun ja yhteisen ymmärryksen luomiseen.  
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Virittäytyminen Check-in 

Yhteiseen dialogiin virittäytymisessä jokainen sai kertoa oman etunimensä ja kertomalla mikä 
teki iloiseksi tai sai voimaan hyvin tänä aamuna. 

 

Terveiset Lasten ja nuorten dialogeista  

Jussi, Tuula ja Päivi kertoivat, miten lasten ja nuorten dialogit toteutettiin.  

Lasten dialogissa lähdettiin liikkeelle tekemällä mielikuvamatka Saaristokatua pitkin kohti Saaris-
tokaupunkia. Mielikuvamatkalla ”nähtiin” tuttuja paikkoja, ”kuunneltiin” ääniä ja tehtiin muita ha-
vaintoja. Dialogissa lapset pohtivat lempipaikkoja ja mitä toivoisivat näkevänsä alueella enem-
män. 

Nuorten dialogeissa oli pohdittu, mitä kuuluu hyvään elämään sekä mikä on parasta Saaristokau-
pungissa ja mitä nuoret toivoisivat näkevänsä vähemmän. 
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Dialogi 

Yhteiseen dialogiin meitä johdatti kysymys:  

- Mitä haluaisit nähdä alueella enemmän, jotta kaikkien asukkaiden hyvä elämä olisi mah-
dollista? 

Dialogissa esille nousi hyvinä asioina, että alueella näkyy ihmisiä liikkeellä, on puistoja ja metsiä. 
Lisäksi koululla toimii 14 kerhoa. Yrityskylä opiskelukokonaisuus on koettu erinomaisena. Välitun-
tivälinelainaamo on aktiivisessa käytössä. Koulussa on sovittu, että kännyköitä käytetään vain 
opettajan luvalla.  

Kehittämistä/parantamista vaativista asioista esille nousi viisi keskeistä teemaa. 

1. Koulun ja esikoulun piha-alue ja lähimetsät. Piha-alue on lapsimäärät huomioiden pieni, ahdas 
ja maastonmuodostaan haastava. Lisäksi toiminnallisuus on puutteellinen. Lasten ja nuorten 
tärkeimpänä toiveena oli saada lisää tilaa pelata ja leikkiä. Lähimetsien tärkeyttä korostettiin 
ja haluttiin säilyttää ne hengessä ”pelastetaan metsät”. Kaupunkimetsät antavat tilaa ja ovat 
lapsille tärkeitä leikkipaikkoja. Piha-alueiden suunnittelussa tulee huomioida oppilaiden väli-
nen tasa-arvo. 

Piha-alueen kehittämistä tarkastellaan yhdessä esiopetuksen, koulun, YIT:n ja kaupungin 
kanssa. Rehtori Jussi Kukkola kutsuu koolle yhteispalaverin. 

2. Toisena, vähän isompana toiveena lasten puolelta tuli toive tiedekeskuksesta Kuopioon, esi-
merkkinä tiedekeskus Heureka Vantaalla sekä tiedekeskus Tietomaa Oulussa. Perusteluna oli, 
ettei tarvitsisi lähteä niin kauas päästäkseen kokemaan ja kokeilemaan luonnontieteitä. Kes-
kusteluissa nousi esiin, että vaihtoehtoista kevyempää mallia voisi kehitellä yhdessä Itä-Suo-
men yliopiston, Savonian, Sakkyn, tutkimuslaitosten, yrityskylän jne. kanssa. Lisäksi lapsille ja 
nuorille suunnattuja tapahtumia tulisi lisätä ja kehittää esim. taiteiden yö ja tiedeleiri. Tärke-
äksi koettiin, että aikuisten pitää kysyä toiveita/ajatuksia lapsilta ja nuorilta. 

 
Aleksi Eskelinen vie tätä asiaa eteenpäin. 

3. Toimintatapojen kehittäminen 

a. Kasvatuskumppanuus 

- Vähemmän ruutuaikaa, kännykät pois. Tästä on hyvä saada kaupunkitasoinen linjaus kou-
luille. Ollaan enemmän läsnä ja saatavilla lapsille ja nuorille. Myös meidän aikuisten on tar-
peen tarkastella kännykän ja sosiaalisen median palveluiden käytön tapaa ja määrää. Kou-
luissa digitaalisuus on osa opetusta ja toteutetaan siten, että se on yksi opiskeluväline ja -
tapa muiden joukossa.  

o Kännykkäasian kaupunkitason valmistelutyö on menossa.  
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o Kasvatuskumppanuushaasteet neljä kertaa vuodessa. Ajankohtaiset haasteen teh-
dään yhdessä koulun ISO-oppilashuoltoryhmässä. Mukaan haastetaan aina koulun 
aikuiset ja perheet.  

 
b. Kaveritaitojen tukeminen 

 
- VERSO-toiminnan kehittäminen on menossa myös ennaltaehkäisevään suuntaan. Mm. 

pihalle on tulossa tänä keväänä VERSO-penkki, johon voi tulla etsimään uusia kavereita ja 
vaikka juttelemaan VERSO-oppilaiden kanssa.  

o VERSO-kehittämisestä vastaavat luokanopettaja Erja Pironetti ja apulaisjohtaja 
Tuula Koivukangas. 

- Kaveruuden tukemishaaste tulossa Kuopio LC:n ja Who Cares ry:n toimesta. 
o Eero Wetzell toimii vastuuhenkilönä Kuopio LC ja Who Cares ry:ssä. 

 
c. Välituntitoiminnan kehittäminen 

 
- Pihan ahtauden takia tarkastellaan liikunnallisten sisävälkkien mahdollistamista edelleen.  

o Rehtori Jussi Kukkola ja apulaisjohtaja Tuula Koivukangas tarkastelevat tätä tule-
vaa lukuvuotta ajatellen. 

- Oppilaskunta tekee vanhempainyhdistykselle esityksen välituntivälineiden hankkimisesta. 
o Rehtori Jussi Kukkola välittää pyynnön oppilaskunnan ohjaaville opettajille. 

 
4. Kulttuuriyhteisöjen jalkautuminen alueelle. Dialogissa nousi vahvasti esille, että kulttuuritoi-

mijat jalkautuisivat alueelle järjestäen esityksiä, konsertteja ja muita kulttuuritapahtumia. 
Ison oppilasjoukon liikuttaminen on kallista, epäekologista ja logistisesti haastavaa. Kouluilla 
on käytössä salit, joissa voi matalalla kynnyksellä järjestää tapahtumia ja toimintaa.  

o Hyvinvoinnin edistämisen johtaja Janne Hentunen toimii tässä vastuuhenkilönä. 
 

5. Koulunuorisotyön tärkeys ja sen kehittäminen 
Kouluihin tarvittaisiin yhteisöpedagogeja ja yhteisöohjaajia (ryhmien asiantuntijoita). Pitkä-
kestoisella koulunuorisotyön on todettu vähentävän koulukiusaamista ja vaikuttavan positiivi-
sesti kouluviihtyvyyteen.  

o Nuorisotyöntekijät Nina Karvonen ja Emma Tepponen sekä apulaisjohtaja Tuula 
Koivukangas viestivät asiasta nuorisopäällikölle. 
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Check-out 
 
Minkä ajatuksen otat mukaasi? 
 

 
 
  
  

Dialogisen yhteiskehittämisen mallia kehitetään edelleen. Dialogit ja yhteiskehittäminen jatku-
vat. 

 

Lämmin kiitos kaikille! 

 

Jakelu:  Julkinen, kooste julkaistaan Martti Ahtisaaren koulun kotisivulla   
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www.kuopio.fi 
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